



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.770.682,74	4.900.587,58	4.900.587,58	4.885.341,37	4.885.341,37	4.538.440,92
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	272.500,02	272.500,02	0,00	0,00	370.974,83
SUBTOTAL	9.770.682,74	5.173.087,60	5.173.087,60	4.885.341,37	4.885.341,37	4.909.415,75
(-) DEDUÇÕES	1.677.509,54	811.092,90	811.092,90	838.754,77	838.754,77	991.553,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.000,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.725,80	5.624,64	5.624,64	13.362,90	13.362,90	19.692,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.650.783,74	797.968,26	797.968,26	825.391,87	825.391,87	759.861,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.093.173,20	4.361.994,70	4.361.994,70	4.046.586,60	4.046.586,60	3.917.861,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.232.715,35	4.116.357,68	4.116.357,68	6.496.008,69	6.496.008,69	3.323.953,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.232.715,35	4.116.357,68	4.116.357,68	6.496.008,69	6.496.008,69	3.323.953,80
DESPESAS DE CAPITAL	524.446,45	262.223,23	262.223,23	264.337,77	264.337,77	406.521,18
(-) Deduções	93.650,70	46.825,35	46.825,35	92.000,00	92.000,00	20.899,48
Amortização de Dívida	93.650,70	46.825,35	46.825,35	92.000,00	92.000,00	20.899,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.663.511,10	4.331.755,55	4.331.755,55	6.668.346,46	6.668.346,46	3.709.575,50
RESULTADO	-8.663.511,10	-4.331.755,55	-4.331.755,55	-6.668.346,46	-6.668.346,46	-3.709.575,50
RESULTADO	-7.012.727,36	-3.533.787,29	-3.533.787,29	-5.842.954,59	-5.842.954,59	-2.949.714,30
RESULTADO	-570.337,90	30.239,15	30.239,15	-2.621.759,86	-2.621.759,86	208.286,35

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	348.844,63	348.844,63	303.937,54	-44.907,09	-44.907,09
(-) Disponibilidade de Caixa	474.439,02	474.439,02	1.066.676,87	592.237,85	592.237,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	7.219,37	7.219,37	2.989,13	-4.230,24	-4.230,24
(+) Restos a Pagar Processados	658,02	658,02	0,00	-658,02	-658,02
II - Dívida Consolidada Líquida	-132.155,74	-132.155,74	-765.728,46	-633.572,72	-633.572,72
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-132.155,74	-132.155,74	-765.728,46	-633.572,72	-633.572,72